

### みずほマイレージクラブカード規定集 一部改定のお知らせ

2025 年 10 月 16 日をもってみずほマイレージクラブカード規定集を改定いたしますのでご案内いたします。

主な改定箇所は以下のとおりです。

#### ■みずほマイレージクラブカード（UC）特約 新旧対照表

| 改訂前                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 改訂後                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>第 8 条（リボルビング払い）</p> <p>本カードにおいて、本カード会員がリボルビング払いを指定した場合は、UC カード会員規約第 24 条第 4 項の記載に関わらず、手数料は 15.00%（実質年率）とし、次のとおり読み替えることとします。</p> <p>（イ）毎月の支払い元金は、定額払いコースのみとします。</p> <p>（ロ）会員の申し出があり当社が承認した場合は、1 千円以上（ゴールドカードの場合は 1 万円以上）カード利用限度額以下の範囲内において定額払いコースの支払額の変更（1 千円単位）ができるものとします。</p> <p>（ハ）手数料は、毎月の約定支払日の翌日から翌月の約定支払日までの日々のリボルビング利用残高に手数料率を乗じ年 365 日（うるう年は 366 日）で日割計算した金額を 1 ヶ月分とし、翌々月の約定支払日に後払いしていただきます。ただし、利用日から起算して当該カード利用にかかる最初の約定支払日までの期間は、手数料計算の対象としないものとします。</p> | <p>第 8 条（リボルビング払い）</p> <p><u>本カードにおいて、本カード会員がリボルビング払いを指定した場合は、UC カード会員規約第 24 条第 4 項の記載に関わらず、次のとおり読み替えることとします。</u></p> <p>（イ）毎月の支払い元金は、定額払いコースのみとします。</p> <p>（ロ）会員の申し出があり当社が承認した場合は、1 千円以上（ゴールドカードの場合は 1 万円以上）カード利用限度額以下の範囲内において定額払いコースの支払額の変更（1 千円単位）ができるものとします。</p> <p>（ハ）手数料は、毎月の約定支払日の翌日から翌月の約定支払日までの日々のリボルビング利用残高に手数料率を乗じ年 365 日（うるう年は 366 日）で日割計算した金額を 1 ヶ月分とし、翌々月の約定支払日に後払いしていただきます。ただし、利用日から起算して当該カード利用にかかる最初の約定支払日までの期間は、手数料計算の対象としないものとします。<u>なお各会員に適用される手数料率は、カード送付時に通知します。</u></p> |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>(ニ) 本カード会員の申し出があり当社が承認した場合は、毎月の支払元金の変更、翌月支払元金の増額支払いができるものとします。</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <p>(ニ) 本カード会員の申し出があり当社が承認した場合は、毎月の支払元金の変更、翌月支払元金の増額支払いができるものとします。</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <p>【リボルビング払いのご案内】</p> <p>2.お支払い例（定額 1 万円コース・実質年率 15.00%の場合）</p> <p>5 月 1 日に 80,000 円をご利用の場合</p> <p>(1) 6 月 5 日に支払う弁済金（5 月 10 日締切）</p> <p>支払元金 10,000 円</p> <p>手数料 0 円（ご利用日から当該カード利用にかかる最初の約定支払日までの期間は手数料計算の対象となりません）</p> <p>弁済金 10,000 円</p> <p>(2) 7 月 5 日に支払う弁済金（6 月 10 日締切）</p> <p>支払元金 10,000 円</p> <p>手数料 0 円（ご利用日から当該カード利用にかかる最初の約定支払日までの期間は手数料計算の対象となりません。※6 月 6 日～7 月 5 日分は 8 月 5 日にお支払いいただきます。）</p> <p>弁済金 10,000 円</p> <p>(3) 8 月 5 日に支払う弁済金（7 月 10 日締切）</p> <p>支払元金 10,000 円</p> <p>手数料 6 月 6 日～7 月 5 日分</p> <p><math>70,000 \text{ 円} \times 15.00\% \times 30 \text{ 日} \div 365 \text{ 日} = 863 \text{ 円}</math></p> <p>弁済金 10,000 円 + 863 円 = 10,863 円</p> | <p>【リボルビング払いのご案内】</p> <p>2.お支払い例（定額 1 万円コース・<u>実質年率 18.00%の場合</u>）</p> <p>5 月 1 日に 80,000 円をご利用の場合</p> <p>(1) 6 月 5 日に支払う弁済金（5 月 10 日締切）</p> <p>支払元金 10,000 円</p> <p>手数料 0 円（ご利用日から当該カード利用にかかる最初の約定支払日までの期間は手数料計算の対象となりません）</p> <p>弁済金 10,000 円</p> <p>(2) 7 月 5 日に支払う弁済金（6 月 10 日締切）</p> <p>支払元金 10,000 円</p> <p>手数料 0 円（ご利用日から当該カード利用にかかる最初の約定支払日までの期間は手数料計算の対象となりません。※6 月 6 日～7 月 5 日分は 8 月 5 日にお支払いいただきます。）</p> <p>弁済金 10,000 円</p> <p>(3) 8 月 5 日に支払う弁済金（7 月 10 日締切）</p> <p>支払元金 10,000 円</p> <p>手数料 6 月 6 日～7 月 5 日分</p> <p><u><math>70,000 \text{ 円} \times 18.00\% \times 30 \text{ 日} \div 365 \text{ 日} = 1,035 \text{ 円}</math></u></p> <p><u>弁済金 10,000 円 + 1,035 円 = 11,035 円</u></p> |

■UC リボカード特約 新旧対照表

| 改訂前                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 改訂後                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>2. お支払例（定額 1 万円コース・実質年率 15.00% の場合）</p> <p>5 月 1 日に 80,000 円の場合</p> <p>(1) 6 月 5 日に支払う弁済金（5 月 10 日締切）</p> <p>支払元金 10,000 円</p> <p>手数料 0 円 * ご利用日から最初に到来する締切日までの<br/>期間は手数料計算の対象となりません</p> <p>弁済金 10,000 円</p> <p>(2) 7 月 5 日に支払う弁済金（6 月 10 日締切）</p> <p>支払元金 10,000 円</p> <p>手数料 5 月 11 日～6 月 5 日分+6 月 6 日～6 月 10 日分<br/>(80,000 円×26 日+70,000 円×5 日) ×15.00%÷365 日=998</p> <p>弁済金 10,000 円+998 円=10,998 円</p> <p>(3) 8 月 5 日に支払う弁済金（7 月 10 日締切）</p> <p>支払元金 10,000 円</p> <p>手数料 6 月 11 日～7 月 5 日分+7 月 6 日～7 月 10 日分<br/>(70,000 円×25 日+60,000 円×5 日) ×15.00%÷365 日=842 円</p> <p>弁済金 10,000 円+842 円=10,842 円</p> | <p>2. お支払例（定額 1 万円コース・<u>実質年率 18.00% の場合</u>）</p> <p>5 月 1 日に 80,000 円の場合</p> <p>(1) 6 月 5 日に支払う弁済金（5 月 10 日締切）</p> <p>支払元金 10,000 円</p> <p>手数料 0 円 * ご利用日から最初に到来する締切日までの期<br/>間は手数料計算の対象となりません。</p> <p>弁済金 10,000 円</p> <p>(2) 7 月 5 日に支払う弁済金（6 月 10 日締切）</p> <p>支払元金 10,000 円</p> <p><u>手数料 5 月 11 日～ 6 月 5 日分+6 月 6 日～ 6 月 10 日分</u><br/>(80,000 円×26 日+70,000 円×5 日) ×18.00%÷365 日=1,198 円</p> <p><u>弁済金 10,000 円+1,198 円=11,198 円</u></p> <p>(3) 8 月 5 日に支払う弁済金（7 月 10 日締切）</p> <p>支払元金 10,000 円</p> <p><u>手数料 6 月 11 日～ 7 月 5 日分+7 月 6 日～ 7 月 10 日分</u><br/>(70,000 円×25 日+60,000 円×5 日) ×18.00%÷365 日=1,010 円</p> <p><u>弁済金 10,000 円+1,010 円=11,010 円</u></p> |